The usurper Amulius is killed

Ita undique regi dolus nectitur. Romulus non cum globo iuvenum venit—nec enim erat ad vim apertam par; sed alios pastores alio itinere certo tempore ad regiam venire iussit et ad regem impetum fecit; et a domo Numitoris alia comparata manu adiuvat Remus. Ita regem obtruncat. 25

24 **dolus, i m.** – trick, deception
necto, ere, nexui/nexi (3) – weave,
 join, bind, oblige
globus, i m. – ball, throng

27 **comparo, are (1)** – compare, prepare
 28 **obtrunco, are (1)** – slaughter

27 **alia comparata manu** – ablative absolute.

28 **obtruncat** – an alternate reading is *obtruncant*. If we accept the singular,

Remus is the nearest subject, but the verb could equally refer to Romulus as the principal author of the deed, who brought it about with Remus' help.

I, 6 PARAPHRASIS: *The legitimate king Numitor restores his power*

Inter initium tumultus Numitor dicebat hostes invasisse urbem et oppugnasse regiam. Iuvenes Albanos ab aliis rebus avocavit ut arcem custodia et armis tenerent. Postquam Amulius occisus est, Romulus et Remus Numitorem petiverunt et ei sunt gratulati. Tunc Numitor statim concilium convocavit. In illo concilio narravit de sceleribus fratris in se commissis, de origine nepotum. Narravit quomodo nepotes essent nati, quomodo essent educati, quomodo essent cogniti. Narravit de caede Amulii et dixit se huius rei auctorem fuisse. Dum contio geritur, Romulus et Remus ordine militari introiverunt et avum tamquam regem salutaverunt. Tunc tota multitudo una voce rem approbavit et dixit Numitorem esse regem et eius imperium esse legitimum.

4 **gratulor, ari** (1) (+ dat.) – congratulate

8 **caedes, is** f. – cutting down, slaughter

9 **contio, onis** f. – assembly, oration in an assembly

10 **introeo, ire, ivi, itum** – enter
avus, i m. – grandfather, ancestor

11 **multitudo, inis** f. – crowd

12 **legitimus, a, um** – legitimate

I, 6 TEXT: *The legitimate king Numitor...*

Numitor inter primum tumultum, hostes invasisse urbem atque adortos regiam dictitabat. Cum pubem Albanam in arcem praesidio armisque obtinendam avocasset, postquam iuvenes perpetrata caede pergere ad se gratulantes vidit, extemplo concilium advocavit. In eo concilio scelera in se fratris, originem nepotum, ut geniti, ut educati, ut cogniti essent, caedem deinceps tyranni seque eius auctorem ostendit. Iuvenes per mediam contionem agmine ingressi cum avum regem salutassent, secuta ex omni multitudine consentiens vox ratum nomen imperiumque regi efficit.